
COMUNE DI VALGUARNERA
Ufficio del Sindaco

ORDINANZAN.

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare di alcune vie e piazze cittadine,in occasione dei
festeggiamenti del Patrono San Cristoforo (estate valguarnerese anno 2015)

IL SINDACO

Visto il Nulla-Osta rilasciato dalla Questura di Enna Cat. A.4/Gab. del 30 luglio 2015, attinente ai
festeggiamenti in onore del Patrono San Cristoforo (estate valguarnerese anno 2015); ;
Visto il programma, le cui manifestazioni patrocinate dal comune di Valguarnera-^fè si protraggono durante il
mese di agosto e. a.;
Ritenuta per le tipologie delle manifestazioni, la necessità di meglio disciplinare la circolazione
nell'interno del centro abitato e precisamente in P.zza della Repubblica, _Piazza Barbarino, Piazza
Colaianni, Piazza Aldo Moro, Piazza Caduti di via Fani, Piazza Col. Tuttobene, Piazza Garibaldi,
Via Archimede, via Sella, Piazza G. Magno, Piazza F. Lanza, via Roma. Via Treves^
Visto il T.U. sulla circolazione stradale approvato con D.L.gs 30/04/1992 n.285 modificato ed
integrato con Legge 120/010;
Visto il relativo regolamento di esecuzione al C.d.S D.P.R, 16/12/1992 n.495.
Visto il parere espresso dal Ministero dell'Interno 21/04/2005, con il quale si ribadisce la competenza
del Sindaco, in ordine alle scelte discrezionali all'emanazione di ordinanze;
Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali vigenti nella Regione Siciliana; di cui alla
L.R. 15.03.1963 n. 16.
Richiamate le precedenti ordinanze.

O R D I N A

Piazza della Repubblica, 8 agosto 2015, dalle ore 19:00 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra Via Archimede e Via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura;

Piazza Colaianni 11 agosto 2015, dalle ore 19:00 a fine manifestazione (tratto di strada compreso
tra la via Goldonì e via C.Cartaneo) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e
natura;

Via Risorgimento, 12 agosto 2015 dalle ore 16 a fine manifestazione (tratto di strada compreso tra la
via Pisacane e via Salamene) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;



Piazza Aldo Moro, 12 agosto 2015 dalle ore 18 a fine manifestazione e via Archimede (tratto di
strada compreso tra la via Teatro e via Giusti) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di
qualsiasi tipo e natura;
Piazza della Repubblica, 13 agosto 2015 dalle ore 16 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra Via Archimede e Via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura;

Piazza Caduti di via Fani, 16 agosto 2015 dalle ore 19 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra la via S.Arena e via Manzoni); è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura;

Piazza C.Tuttobene 20 agosto 2015 dalle ore 8.00 alle ore 24.00 ( tratto di strada compreso tra la via
S.Francesco e via Crispi); è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Piazza della Repubblica 21 agosto 2015 dalle ore 19.00 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra la via Garibaldi e via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura;

Via Mazzini 23agosto 2015 dalle ore 17 a fine manifestazione (tratto Compreso tra la via Medaglia
D'oro e via Erma ) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Garibaldi 23 agosto2015 dalle ore 17 a fine manifestazione ( tratto di strada compreso tra
Piazza S.Giuseppe e Piazza Garibaldi;

Piazza Repubblica 23 agosto 2015 dalle ore 17 a fine manifestazione (tratto di strada compreso tra la
via Archimede e via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Via Roma 23 agosto 2015 dalle ore 19 a fine manifestazione ( tratto di strada compreso tra la
viaMatteotti e via C.Treves) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi tipo e natura;

Piazza Dèlia Repubblica 24 -25 agosto 2015 dalle ore 16 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra Via Archimede e Via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura;

Piazza Della Repubblica 30 agosto 2015 dalle ore 8.00 a fine manifestazione (tratto di strada
compreso tra Via Archimede e Via Roma) è vietata la sosta ed il transito di tutti i veicoli di qualsiasi
tipo e natura.

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-
La Polizìa Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono incaricati
della esecuzione della presente Ordinanza e alla collocazione di misure dì sicurezza ( segnaletica,
transenne eco.).

Resp. Istruttoria Or dinanza1 1
Doti Francesco

I

IL SINDACO
DotLssa Francesca Draià


